 T
R
-E
C
E
-B
A
-D

1.1 Geltungsbereich
Dieses Handbuch gilt ausschließlich für Mess-System-Baureihen gemäß
nachfolgendem Typenschlüssel:
* 1 * 2 * 3 * 4 * 5 - * 6 * 6 * 6 * 6 * 6
Stelle Bezeichnung Beschreibung
* 1
A
C
Explosionsschutzgehäuse (ATEX);
Absolut-Encoder, programmierbar
* 2 D redundante Doppelabtastung
* 3
V Vollwelle
H Hohlwelle
S Sacklochwelle
W Seilzugbox (wire)
* 4
75
88
100
115
Außendurchmesser  75 mm
Außendurchmesser  88 mm
Außendurchmesser  100 mm
Außendurchmesser  115 mm
* 5 M Multiturn
* 6 - Fortlaufende Nummer
* = Platzhalter
Die Produkte sind durch aufgeklebte Typenschilder gekennzeichnet und sind
Bestandteil einer Anlage.
1.2 Mitgeltende Dokumente
● anlagenspezifische Betriebsanleitungen des Betreibers
● dieses Sicherheitshandbuch
● Steckerbelegung
● schnittstellenspezifisches Benutzerhandbuch
● Produktdatenblatt
● optional: -Benutzerhandbuch
Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2015, All Rights Reserved
27.09.2023 TR-ECE-BA-D-0107 v21 Seite 7 von 31
1.3 Verwendete Abkürzungen und Begriffe
A**75*
Explosionsschutzgehäuse  75 mm mit eingebautem Mess-System,
alle Varianten
A**88*
Explosionsschutzgehäuse  88 mm mit eingebautem Mess-System,
alle Varianten
A**100*
Explosionsschutzgehäuse  100 mm mit eingebautem Mess-System,
alle Varianten
A**115*
Explosionsschutzgehäuse  115 mm mit eingebautem Mess-System,
alle Varianten
B10d
Mittlere Anzahl von Zyklen, bis 10 % der Bauteile gefährlich
ausgefallen sind
CD_ Absolut-Encoder mit redundanter Doppelabtastung, alle Ausführungen
EMV Elektro-Magnetische-Verträglichkeit
ESD Elektrostatische Entladung (Electro Static Discharge)
Fehler-
ausschluss
Kompromiss zwischen den technischen Sicherheitsanforderungen und
der theoretischen Möglichkeit des Auftretens eines Fehlers
Funktionale
Sicherheit
Teil der Gesamtanlagensicherheit, der von der korrekten Funktion
sicherheitsbezogener Systeme zur Risikoreduzierung abhängt.
Funktionale Sicherheit ist gegeben, wenn jede Sicherheitsfunktion wie
spezifiziert ausgeführt wird.
IEC Internationale Elektrotechnische Kommission
ISO International Standard Organisation
MTTFd Mean Time To Failure, dangerous;
Mittlere Zeit, bis ein gefahrbringender Fehler auftritt